
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2018 

Výbor jednoty 

Starosta:  Ing. David Hlaváč Hospodář: MUDR. Ivana Hlaváčová Gembalová 

Místostarosta:  Roman Budín  Člen výboru: Petr Drápela 

Jednatel:  Ing. Tomáš Káfuněk Člen výboru: Ing. Petr Kudláč 

Náčelník: Roman Budín 

 

Kontrolní komise jednoty 

Člen kontrolní komise pověřený kontrolou:   Jiří Drápela 

Kontaktní údaje 

Adresa:  Tělocvičná jednota TJ Sokol Mohelno 

Mohelno č. p. 284 

675 75 Mohelno 

 

IČ:  60418851 

Právní forma:  Pobočný spolek 

E-mail:  sokol-mohelno@david80.net 

Web:  http://sokol-mohelno.david80.net  

mailto:sokol-mohelno@david80.net
http://sokol-mohelno.david80.net/


 

 

2 

 

2 Zpráva o činnosti v roce 2018 

 

OBSAH 
1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2018 ........................................................................................................................................... 3 

1.1 Akce, události ............................................................................................................................................................................ 3 

1.1.1 7. 1. 2018 – Novoroční výstup na Babylon (7. ročník) ................................................................................ 3 

1.1.2 2. 3. 2018 – Společenský ples ................................................................................................................................. 3 

1.1.3 1. 4. 2018 – Taneční zábava Old Arcus ............................................................................................................... 4 

1.1.4 28. 4. 2018 – Přespolní běh Kněžice ................................................................................................................... 4 

1.1.5 5. 5. 2018 – Volejbalový turnaj Valeč .................................................................................................................. 4 

1.1.6 2. 6. 2018 – Volejbalový turnaj Brtnice .............................................................................................................. 5 

1.1.7 10. 6. 2018 – Se Sokolem na rozhledny (8. ročník) ...................................................................................... 5 

1.1.8 6. 10. 2018 – Běh Dalešice ....................................................................................................................................... 6 

1.1.9 27. 10. 2018 – Mejdan století ................................................................................................................................. 6 

1.1.10 1. 12. 2018 – Cestovatelský večer (5. ročník) ................................................................................................. 7 

1.1.11 Izolace základů budovy .............................................................................................................................................. 7 

1.1.12 Hřiště .................................................................................................................................................................................. 7 

1.1.13 Trénink nováčků – volejbal ...................................................................................................................................... 8 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2018 ........................................................................................................................ 9 

2.1 Pokladna ...................................................................................................................................................................................... 9 

2.2 Daňové přiznání ....................................................................................................................................................................... 9 

2.3 Závazky a pohledávky k 31. 12. 2018 ............................................................................................................................. 9 

2.4 Dotace ........................................................................................................................................................................................... 9 

2.5 Závěr.............................................................................................................................................................................................. 9 

3 EKONOMIKA...................................................................................................................................................................................... 10 

3.1 Dotace ........................................................................................................................................................................................ 10 

3.2 Ceny pronájmu sokolovny ................................................................................................................................................ 10 

3.3 Výsledky hospodaření ........................................................................................................................................................ 11 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu .......................................................................................................................... 11 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu................................................................................................... 12 

4 STATISTIKY ....................................................................................................................................................................................... 13 

4.1 Členové, činnosti ................................................................................................................................................................... 13 

4.2 Využití budovy sokolovny ................................................................................................................................................ 13 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2019? ......................................................................................................................... 14 

 



 

 

3 

 

3 Zpráva o činnosti v roce 2018 

1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2018 

1.1 Akce, události 

1.1.1 7. 1. 2018 – Novoroční výstup na Babylon (7. ročník) 

Rok jsme tradičně zahájili novoročním výstupem na rozhlednu Babylon. 7. ročníku se zúčastnilo cca 50 osob, 

letos bohužel bez sněhu. 

 

Obrázek 1: Novoroční výstup na Babylon 

1.1.2 2. 3. 2018 – Společenský ples 

V březnu jsme opět uspořádali společenský ples, bohužel letos s extrémně nízkou účastí pravděpodobně 

zejména díky prázdninám a řádění chřipky. 

 

Obrázek 2: Společenský ples 



 

 

4 

 

4 Zpráva o činnosti v roce 2018 

1.1.3 1. 4. 2018 – Taneční zábava Old Arcus 

Už je takovou nepsanou tradicí uspořádat pár týdnů po plese taneční zábavu se skupinou Old Arcus. Oproti 

plesu už byla účast o kus větší, akce se nám vydařila. 

 

Obrázek 3: Taneční zábava Old Arcus 

1.1.4 28. 4. 2018 – Přespolní běh Kněžice 

V dubnu jsme vyslali naše čtyři zástupce na přespolní běh do Kněžic. Bohužel není k dispozici fotodokumentace. 

1.1.5 5. 5. 2018 – Volejbalový turnaj Valeč 

Ve značně improvizované sestavě jsme se zúčastnili tradičního volejbalového turnaje ve Valči. 

 

Obrázek 4: Volejbalový turnaj Valeč 



 

 

5 

 

5 Zpráva o činnosti v roce 2018 

1.1.6 2. 6. 2018 – Volejbalový turnaj Brtnice 

O měsíc později jsme si zahráli na turnaji v Brtnici, tentokrát posíleni o řadu nováčků, které trénujeme 

a kamarády z Brna. Takto početnou výpravu Mohelno už dlouhé roky v Brtnici nepamatuje. 

 

Obrázek 5: Volejbalový turnaj Brtnice 

1.1.7 10. 6. 2018 – Se Sokolem na rozhledny (8. ročník) 

Už je bohužel dost smutnou tradicí konání této krásné akce v nejdeštivější den v roce, letos tomu nebylo jinak. 

Liják, který nás vyhnal, byl slušný. Bohužel to byl taky jeden z mála deštivých dnů letošního roku. 

 

Obrázek 6: Se Sokolem na rozhledny 



 

 

6 

 

6 Zpráva o činnosti v roce 2018 

1.1.8 6. 10. 2018 – Běh Dalešice 

Poprvé jsme měli letos zástupce v běhu v Dalešicích, dokonce zakončenou i krásným 2. místem v kategorii muži 

a neméně krásným 4. místem v kategorii ženy. 

 

Obrázek 7: Přespolní běh Dalešice 

1.1.9 27. 10. 2018 – Mejdan století 

K příležitosti 100 let výročí republiky jsme zorganizovali poměrně náročnou akci pro veřejnost, tzv. Mejdan 

století. O odpolední program pro děti a večerní taneční program pro dospělé se starala nejen část sokolů, ale 

i obrovská spousta dobrovolníků. 

 

Obrázek 8: 100 let republiky 



 

 

7 

 

7 Zpráva o činnosti v roce 2018 

1.1.10 1. 12. 2018 – Cestovatelský večer (5. ročník) 

Již 5 rokem organizujeme promítání fotek z cest po celém světě. Zájem o tuto akci nás velice těší, určitě na ni 

dále chceme navazovat 

1.1.11 Izolace základů budovy 

Po celé jaro jsme se zejména díky iniciativě a motivaci od Milana Němce zabývali nezbytnou izolací základů 

budovy proti vlhkosti. Byla to časově a fyzicky velice náročná akce, do které se zapojilo řadu členů i nečlenů TJ 

Sokol. Všem zúčastněným a Milanovi patří veliký dík! 

 

Obrázek 9: Jedna z brigád rychlého nasazení 

1.1.12 Hřiště 

Kromě výkopových prací jsme dali trochu do pořádku hřiště před budovou sokolovny – namontovali zábranu 

proti vjezdu, srovnali terén, dosypali prosívku, pro děti vybudovali pískoviště a pár dřevěných hraček k tomu. 

Radost z toho mají hlavně děti a o to nám šlo.  



 

 

8 

 

8 Zpráva o činnosti v roce 2018 

 

Obrázek 10: Pískoviště 

1.1.13 Trénink nováčků – volejbal 

Po celý rok probíhal trénink volejbalu dětí a mládeže. 



 

 

9 

 

9 Zpráva kontrolní komise za rok 2018 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2018 
Člen kontrolní komise pověřený kontrolou Jiří Drápela provedl dne 10. 3. 2019 kontrolu hospodaření 

jednoty za 2018 a kontrolu pokladny k 10. 3. 2019. 

2.1 Pokladna 

Namátkově byly kontrolovány  

• Výdajové pokladní doklady č.:  

o 18HV007 z 22. 2. 2018 

o 18HV033 z 31. 3. 2018 

o 18HV049 z 30. 10. 2018 

• Příjmové pokladní doklady č.:  

o 18HP003 z 10. 3. 2018 

o 18HP008 z 4. 12. 2018 

Při kontrole pokladních dokladů nebyly shledány žádné závady. 

Fyzický zůstatek pokladny ve výši 68.470,- Kč byl přepočítán a souhlasí na stav pokladní knihy 

k 10. 3. 2019. 

2.2 Daňové přiznání 

Přiznání k dani právnických osob bylo podáno elektronicky datovou schránkou 22. 2. 2019. 

2.3 Závazky a pohledávky k 31. 12. 2018 

K 31. 12. 2018 nebyly evidovány žádné neuhrazené závazky a pohledávky. 

2.4 Dotace 

Dotace roku 2018 jsou vyúčtovány ve výši 46.100,- Kč. 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Prvotní doklady jsou řádně označeny číslem rozhodnutí MŠMT 

a čísly ostatních dotací. 

Všechna vyúčtování dotací byla odeslána v řádných termínech. 

2.5 Závěr 

Kontrolní komise konstatuje, že účetnictví župy je vedeno řádně, průběžně a přehledně. Vyúčtování 

jednotlivých dotací bylo provedeno v souladu s platnými pravidly a nebyla shledána žádná pochybení. 

 Zapsal: Jiří Drápela 

 Schválil: Jiří Drápela 



 

 

10 

 

10 Ekonomika 

3 EKONOMIKA 

3.1 Dotace 

V roce 2018 jsme byli úspěšní v získání těchto dotací: 

Dotační program Částka Využití 

Grant OV ČOS: Vybavení tělocvičen 3.750,- Kč Volejbalové sloupky na hřiště. 

Kraj Vysočina: Činnost dětí a mládeže 1.350,- Kč Nájem tělocvičny ZŠ Mohelno. 

Župa plk. Švece: Všestrannost 860,- Kč  

MŠMT: Můj klub 16.000,- Kč  

Městys Mohelno: Kulturní projekty, Old Arcus 11.000,- Kč Kapela. 

Městys Mohelno: Kulturní projekty, Ples 14.000,- Kč Kapela. 

Celkem 46.100,- Kč  

3.2 Ceny pronájmu sokolovny 

Ceny pronájmů sokolovny jsou pro rok 2019 stanoveny takto: 

Akce Nájem / den 

Celodenní pronájem budovy – zábava 4.000,- (nerozlišuje se člen/nečlen Sokola). 

Pronájem sokolovny – nevýdělečná akce 

(narozeniny…) 

200,- člen / 500,- nečlen. 

Hody (pátek – pondělí) 6.000,- (za nácviky a dopitky se nájem neplatí, 

nájemce platí pouze „média“). 

Prodej 1.000,- 

 

Uvedené ceny jsou bez "médií" (voda, elektřina, topení), ty se účtují dle reálné spotřeby (mimo "Prodej", za ten 

je cena konečná). Ceny jsou smluvní, lze se dohodnout na jiném "způsobu" placení (dřevo, provedení různých 

prací, podíl ze zisku…). 

 

Orientační ceny za média: 

Co Cena 

Paušál voda, akce malého rozsahu (narozeniny…) 50-100 

Paušál voda, akce velkého rozsahu (hody, ples) 700 

Elektrická energie 6,10/kWh 

 

S nájemcem je vždy sepsána nájemní smlouva. 



 

 

11 

 

11 Ekonomika 

3.3 Výsledky hospodaření 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 11: Rozvaha ve zkráceném rozsahu 



 

 

12 

 

12 Ekonomika 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 12: Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 

 



 

 

13 

 

13 Statistiky 

4 STATISTIKY 

4.1 Členové, činnosti 

Veličina Hodnoty 

Počet členů – údaj k 1. 1. 2018 

- z toho 

37 osob 

- 15 dětí 

- 22 dospělých 

 

Činnosti TJ Sokol Mohelno V rámci všestrannosti 

- volejbal 

- basketbal 

- tenis 

- stolní tenis 

- badminton 

- turistika, cestování 

Kulturní akce 

- Novoroční výstup na Babylon 

- Ples 

- Cestovatelský večer 

- Keramická dílna 

4.2 Využití budovy sokolovny 

Akce Počet 

Počet prodejů 2 

Počet komerčních akcí 4 (Old Arcus, Pouť, Hody, Old Arcus) 

Počet plesů 1 (TJ Sokol Mohelno) 

Soukromé akce 8 (narozeniny, silvestr) 

Ostatní akce 2 (kulturní – Keramická dílna, Cestovatelský večer) 



 

 

14 

 

14 Co nás čeká/plánujeme v roce 2019? 

 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2019? 

Termín Akce 

leden 2019 Novoroční výstup na Mařenku (48. ročník) 

leden 2019 Novoroční výstup na Babylon (8. ročník) 

únor 2019 Společenský ples 

březen 2019 Volební valná hromada 

jaro 2019 Se Sokolem na rozhledny (9. ročník) 

jaro 2019 Volejbalový turnaj Valeč 

jaro 2019 Volejbalový turnaj Brtnice 

jaro 2019 Župní přebor v atletice 

jaro 2019 Přespolní běh Kněžice 

podzim 2019 Volejbalový turnaj Brtnice 

podzim 2019 Přespolní běh Dalešice 

2019 Cestovatelský večer 6. ročník 

2019 Volejbalový turnaj 

2019 Turnaj ve stolním tenise 

2019 Turnaj v tenise 

2019 Turnaj v badmintonu 

2019 Výročí 100. let TJ Sokol Mohelno 

 


